В целях постоянного контроля организации питания обучающихся, качества и безопасности

приготовления пищи, рационального составления меню и решения вопросов улучшения организации,

качества и безопасности питания обучающихся.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность за организацию питания учащихся в школе на заместителя директора

Борщ Светлану Вячеславовну.

2. Обеспечить одноразовым бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4 классов, одно и (или)

двухразовое горячее питание для обучающихся 5-11 посредством реализации основного

(организационного) разновозрастного меню, включающего горячее питание, дополнительного

питания, а также индивидуального меню для детей, нуждающихся в лечебном и диетическом

питании;

3. Организовать бесплатное двухразовое питание обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья 1-11 класс;

4. Использовать с 01.09.2023 компенсационные выплаты на питание школьников из бюджета

муниципального образования «город Оренбург» в сумме 5 рублей в день, дотацию из  бюджета

Оренбургской области в сумме 8 рублей всем обучающимся 5-11 классов в течение шести дней в

неделю;

5. Утвердить график приема пищи в столовой (приложение 1)

6. Гавриловой Алии Анатольевне, заместителю директора:

- обеспечить на школьном сайте размещение информации по организации школьного питания,

проведение мониторинга качества школьного питания;

-организовать обучение членов общественных контрольных комиссий по программе «Проведение

мероприятий родительского контроля» на сайте ФБУН «Новосибирский научно-

исследовательский институт гигиены»;

- разработать план мероприятий по увеличению охвата обучающихся 1 – 11 классов горячим

питанием, по обучению детей принципам здорового питания. Срок: до 04.09.2023.;

- ежемесячно предоставлять в МКУ «Управление по обеспечению финансово-хозяйственной

деятельности ОУ» до 5-го числа текущего месяца заявку о расходах на дотирование  питания

обучающихся школы и отчет по форме о расходах, связанных с выплатами на дотирование

питания обучающихся школы до 5 числа месяца, следующего за отчетным месяцем.

- ежемесячно предоставлять до 3-го числа текущего месяца отчет по форме о расходах, связанных

с выплатами на дотирование питания обучающихся школы из семей, находящихся в трудной

жизненной ситуации до 3 числа месяца, следующего за отчетным месяцем.

7. Создать общественную комиссию по контролю за организацией питания школьников в

следующем составе:

- председатель комиссии – заместитель директора Макеева Наталья Владимировна,

- члены комиссии: Олейниченко Валентина Тихоновна, учитель начальных классов, председатель

профсоюзного комитета; Сальцева Н. А.-родитель 7б; Костенко С. Е- родитель 2б, Круговая Ю.В.-

5в

8. В своей деятельности общественной  комиссии руководствоваться нормативно-правовыми актами,

регулирующими вопросы организации питания обучающихся в соответствии с планом работы.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 8»

 ПРИКАЗ

от  31.08.2023г. № 330

г.  Оренбург ул. 10 Линия, 22

8@orenschool.ru,

 тел./факс: 32-78-28, 32-60-46

«Об организации питания учащихся

1-11 классов в 2023-2024 учебном году»

mailto:8@orenschool.ru

9. Контроль за работой общественной комиссии по контролю за организацией питания школьников

возложить на социального педагога Гаврилову Алию Анатольевну.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

    Директор школы                                                     Г.Г. Рябова

     Ознакомлены:

Фѐдорова С. В.     ___________________        Пенькова Т. В.            ____________________

Липлянская Я. А.                      Ревякина М. А.

Балаева С.Ю.  Олейниченко В.Т.

Гаврилова А.А.  Павлова Е.М.

Кабаева И.П.  Семионова В.С.

Карпунина Н.В.  Абдрахимова Н. Д.

Королихина М.В.  Шахова Е.В.

Кречетова О.М.  Филатова П.А.

Макеева Н.В.  Хисматулина М.М.

Мелешко Т.Н.  Ушакова Ю.А.

Дымова Н.С.  Борщ С. В.

Макеева Т. Н.  Белицкая Н.С

Аширова М.Р.  Батаева Ю. А.

                                                                                                                  Приложение 1

График питания

(понедельник-пятница)

1. 09.05-9.25 -1а,1б,1в,

2. 09.30-09.50- 2а,2б,2в,3в, 3г, 10а,11а

3. 10.30-10.50-5а,5б,5в,9а,9б,8а, 8б

4. 11.00-11.10-дополнительное питание

5. 14.10-14.30-3а,3б,4а,4б,4в

6. 15.10-15.30-6а, 6б, 6в, 7а, 7б, 7в

График питания

(суббота)

1. 9.30-9.50-5а,5б,5в,7а,7б,10а,11а

2. 10.30-10.50-6а,6б,8а,8б,9а,9б

3. 10.50-11.00-дополнительное питание

		2023-10-27T15:36:49+0500
	Рябова Галина Георгиевна